CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014 1/10

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014
EDITAL DE COMUNICAÇÃO CECP Nº 005/2014

 A COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo Edital nº 001/2014, que normatiza o Concurso Público da

Prefeitura Municipal, TORNA PÚBLICO os GABARITOS das Provas Escritas aplicadas

no dia 30/11/2014, relativas aos cargos de: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL,

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO, AGENTE FISCAL

TRIBUTÁRIO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I (LIMPEZA PREDIAL),

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II (SERVIÇO BRAÇAL), AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS III (COLETOR DE LIXO), AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

IV (VIGILANTE/PORTEIRO), COVEIRO, ENGENHEIRO AMBIENTAL, FISCAL DO

MEIO AMBIENTE, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS,

PSICÓLOGO CLÍNICO, PSICÓLOGO ESCOLAR, TÉCNICO AGRÍCOLA,

TELEFONISTA/TARM, AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, ENFERMEIRO,

TÉCNICO DE LABORATÓRIO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM E TÉCNICO EM

RADIOLOGIA, conforme ANEXO ÚNICO deste Edital.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido a

presente Comunicação.

Ceres, aos 02 dias do mês de dezembro de 2014.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014 2/10

ANEXO ÚNICO
GABARITO OFICIAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS I (PREDIAL)

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 C

03 C

04 B

05 C

06 D

07 B

08 A

09 B

10 B

11 E

12 D

13 B

14 E

15 C

16 B

17 C

18 E

19 A

20 B

21 E

22 A

23 E

24 C

25 D

26 B

27 B

28 C

29 A

30 B

31 C

32 E

33 C

34 D

35 B

36 D

37 C

38 C

39 B

40 A

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS II (BRAÇAL)

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 C

03 C

04 B

05 C

06 D

07 B

08 A

09 B

10 B

11 E

12 D

13 B

14 E

15 C

16 B

17 C

18 E

19 A

20 B

21 E

22 A

23 E

24 C

25 D

26 B

27 B

28 C

29 A

30 B

31 A

32 B

33 B

34 B

35 E

36 B

37 C

38 E

39 B

40 B

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS III (COLETOR DE

LIXO)

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 C

03 C

04 B

05 C

06 D

07 B

08 A

09 B

10 B

11 E

12 D

13 B

14 E

15 C

16 B

17 C

18 E

19 A

20 B

21 E

22 A

23 E

24 C

25 D

26 B

27 B

28 C

29 A

30 B

31 C

32 D

33 B

34 B

35 B

36 C

37 C

38 D

39 C

40 B

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014 3/10

ANEXO ÚNICO
GABARITO OFICIAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS IV

(VIGILANTE/PORTEIRO)

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 C

03 C

04 B

05 C

06 D

07 B

08 A

09 B

10 B

11 E

12 D

13 B

14 E

15 C

16 B

17 C

18 E

19 A

20 B

21 E

22 A

23 E

24 C

25 D

26 B

27 B

28 C

29 A

30 B

31 B

32 C

33 D

34 C

35 E

36 D

37 D

38 A

39 A

40 D

AUXILIAR DE SERVIÇOS

DE HIGIENE E

ALIMENTAÇÃO

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 C

03 C

04 B

05 C

06 D

07 B

08 A

09 B

10 B

11 E

12 D

13 B

14 E

15 C

16 B

17 C

18 E

19 A

20 B

21 E

22 A

23 E

24 C

25 D

26 B

27 B

28 C

29 A

30 B

31 D

32 D

33 D

34 C

35 C

36 C

37 A

38 C

39 D

40 D

COVEIRO

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 C

03 C

04 B

05 C

06 D

07 B

08 A

09 B

10 B

11 E

12 D

13 B

14 E

15 C

16 B

17 C

18 E

19 A

20 B

21 E

22 A

23 E

24 C

25 D

26 B

27 B

28 C

29 A

30 B

31 E

32 B

33 A

34 D

35 E

36 D

37 B

38 D

39 C

40 B

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014 4/10

ANEXO ÚNICO
GABARITO OFICIAL

MOTORISTA

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 C

03 C

04 B

05 C

06 D

07 B

08 A

09 B

10 B

11 E

12 D

13 B

14 E

15 C

16 B

17 C

18 E

19 A

20 B

21 E

22 A

23 E

24 C

25 D

26 B

27 B

28 C

29 A

30 B

31 B

32 A

33 E

34 C

35 E

36 D

37 A

38 D

39 B

40 B

OPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 C

03 C

04 B

05 C

06 D

07 B

08 A

09 B

10 B

11 E

12 D

13 B

14 E

15 C

16 B

17 C

18 E

19 A

20 B

21 E

22 A

23 E

24 C

25 D

26 B

27 B

28 C

29 A

30 B

31 D

32 E

33 B

34 C

35 D

36 B

37 B

38 E

39 D

40 D

AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 B

03 C

04 A

05 D

06 ANULADA

07 B

08 D

09 A

10 C

11 D

12 B

13 B

14 D

15 A

16 A

17 C

18 A

19 D

20 C

21 D

22 E

23 D

24 B

25 E

26 A

27 B

28 D

29 D

30 E

31 C

32 B

33 B

34 D

35 D

36 D

37 C

38 B

39 C

40 A

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014 5/10

ANEXO ÚNICO
GABARITO OFICIAL

AGENTE FISCAL

TRIBUTÁRIO

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 B

03 C

04 A

05 D

06 D

07 B

08 D

09 A

10 C

11 D

12 B

13 B

14 D

15 A

16 A

17 C

18 A

19 D

20 C

21 D

22 E

23 D

24 B

25 E

26 A

27 B

28 D

29 D

30 E

31 C

32 C

33 C

34 E

35 A

36 E

37 C

38 E

39 A

40 C

TÉCNICO AGRÍCOLA

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 B

03 C

04 A

05 D

06 D

07 B

08 D

09 A

10 C

11 D

12 B

13 B

14 D

15 A

16 A

17 C

18 A

19 D

20 C

21 D

22 E

23 D

24 B

25 E

26 A

27 B

28 D

29 D

30 E

31 A

32 B

33 A

34 B

35 E

36 C

37 C

38 B

39 B

40 A

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 B

03 C

04 A

05 D

06 D

07 B

08 D

09 A

10 C

11 D

12 B

13 B

14 D

15 A

16 A

17 C

18 A

19 D

20 C

21 D

22 E

23 D

24 B

25 E

26 A

27 B

28 D

29 D

30 E

31 B

32 E

33 D

34 B

35 D

36 C

37 C

38 C

39 D

40 D

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014 6/10

ANEXO ÚNICO
GABARITO OFICIAL

TELEFONISTA/TARM

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 B

03 C

04 A

05 D

06 ANULADA

07 B

08 D

09 A

10 C

11 D

12 B

13 B

14 D

15 A

16 A

17 C

18 A

19 D

20 C

21 D

22 E

23 D

24 B

25 E

26 A

27 B

28 D

29 D

30 E

31 B

32 B

33 C

34 D

35 A

36 E

37 A

38 C

39 C

40 D

AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 B

03 C

04 A

05 D

06 D

07 B

08 D

09 A

10 C

11 D

12 B

13 B

14 D

15 A

16 A

17 C

18 A

19 D

20 C

21 D

22 E

23 D

24 B

25 E

26 A

27 B

28 D

29 D

30 E

31 C

32 D

33 C

34 C

35 E

36 B

37 D

38 A

39 C

40 B

TÉCNICO EM

LABORATÓRIO

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 B

03 C

04 A

05 D

06 D

07 B

08 D

09 A

10 C

11 D

12 B

13 B

14 D

15 A

16 A

17 C

18 A

19 D

20 C

21 D

22 E

23 D

24 B

25 E

26 A

27 B

28 D

29 D

30 E

31 E

32 E

33 C

34 B

35 D

36 B

37 A

38 A

39 B

40 D

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014 7/10

ANEXO ÚNICO
GABARITO OFICIAL

TÉCNICO EM

RADIOLOGIA

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 B

03 C

04 A

05 D

06 D

07 B

08 D

09 A

10 C

11 D

12 B

13 B

14 D

15 A

16 A

17 C

18 A

19 D

20 C

21 D

22 E

23 D

24 B

25 E

26 A

27 B

28 D

29 D

30 D

31 B

32 E

33 B

34 C

35 D

36 D

37 B

38 C

39 E

40 B

FISCAL DO MEIO

AMBIENTE

QUESTÃO GABARITO

01 B

02 B

03 C

04 A

05 D

06 D

07 B

08 D

09 A

10 C

11 D

12 B

13 B

14 D

15 A

16 A

17 C

18 A

19 D

20 C

21 D

22 E

23 D

24 B

25 E

26 A

27 B

28 D

29 D

30 E

31 C

32 D

33 A

34 C

35 B

36 C

37 ANULADA

38 D

39 A

40 D

ENGENHEIRO

AMBIENTAL

QUESTÃO GABARITO

01 D

02 B

03 C

04 B

05 B

06 E

07 C

08 E

09 A

10 C

11 C

12 D

13 E

14 B

15 D

16 A

17 C

18 D

19 B

20 D

21 D

22 C

23 A

24 D

25 E

26 D

27 B

28 A

29 D

30 E

31 C

32 B

33 D

34 A

35 A

36 B

37 A

38 A

39 C

40 D

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014 8/10

ANEXO ÚNICO
GABARITO OFICIAL

PSICÓLOGO CLÍNICO

QUESTÃO GABARITO

01 D

02 B

03 C

04 B

05 B

06 E

07 C

08 E

09 A

10 C

11 C

12 D

13 E

14 B

15 D

16 A

17 C

18 D

19 B

20 D

21 B

22 D

23 E

24 A

25 C

26 A

27 B

28 E

29 C

30 C

31 B

32 A

33 D

34 E

35 B

36 A

37 D

38 C

39 B

40 D

PSICÓLOGO ESCOLAR

QUESTÃO GABARITO

01 D

02 B

03 C

04 B

05 B

06 E

07 C

08 E

09 A

10 C

11 C

12 D

13 E

14 B

15 D

16 A

17 C

18 D

19 B

20 D

21 C

22 B

23 E

24 E

25 C

26 A

27 E

28 B

29 C

30 B

31 D

32 C

33 B

34 C

35 B

36 A

37 A

38 B

39 D

40 A

ENFERMEIRO

QUESTÃO GABARITO

01 D

02 B

03 C

04 B

05 B

06 E

07 C

08 E

09 A

10 C

11 C

12 D

13 E

14 B

15 D

16 A

17 C

18 D

19 B

20 D

21 B

22 A

23 C

24 E

25 E

26 A

27 D

28 B

29 C

30 D

31 D

32 C

33 A

34 D

35 C

36 E

37 B

38 D

39 D

40 C

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014 9/10

DA AVALIAÇÃO DAS OCORRÊNCIAS DURANTE A APLICAÇÃO DAS PROVAS:

 A Comissão Especial do Concurso Público juntamente com a

Banca Examinadora do Concurso avaliou a ocorrência quanto à Questão nº 20 da

Prova de Matemática dos cargos de AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO e AGENTE DE

APOIO EDUCACIONAL e não lhe deu provimento, em decorrência de que há

resposta correta na questão. MANTIDA A QUESTÃO.

 A Comissão Especial do Concurso Público juntamente com a

Banca Examinadora do Concurso avaliou a ocorrência quanto à Questão nº 37 da

Prova de Conhecimentos Gerais/Específicos do cargo de FISCAL DO MEIO

AMBIENTE e lhe deu provimento, em decorrência de que não há opção de resposta

correta na questão. QUESTÃO ANULADA.

 A Comissão Especial do Concurso Público juntamente com a

Banca Examinadora do Concurso avaliou a ocorrência quanto à Questão nº 06 da

Prova de Português dos cargos de TELEFONISTA/TARM e AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL e lhe deu provimento, em decorrência de que, por erro de digitação,

não foi grafada uma palavra para que fosse possível responder a questão. QUESTÃO

ANULADA.

 A Comissão Especial do Concurso Público juntamente com a

Banca Examinadora do Concurso avaliou a ocorrência quanto à Questão nº 38 da

Prova de Conhecimentos Gerais/Específicos do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL e não lhe deu provimento, em decorrência de que o erro na grafia

da palavra citada não influência na resposta da questão. QUESTÃO MANTIDA.

 A Comissão Especial do Concurso Público juntamente com a

Banca Examinadora do Concurso avaliou a ocorrência quanto à Questão nº 40 da

Prova de Conhecimentos Gerais/Específicos do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL e não lhe deu provimento, em decorrência de que a palavra

constante da questão é sinônima de cognitiva. QUESTÃO MANTIDA.

 A Comissão Especial do Concurso Público juntamente com a

Banca Examinadora do Concurso avaliou a ocorrência quanto à Questão nº 12 da

Prova de Matemática do cargo de AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL e não lhe

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014 10/10

deu provimento, em decorrência de que há resposta correta na questão. QUESTÃO

MANTIDA.

 A Comissão Especial do Concurso Público juntamente com a

Banca Examinadora do Concurso avaliou a ocorrência quanto à Questão nº 13 da

Prova de Matemática do cargo de AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL e não lhe

deu provimento, em decorrência de que há resposta correta na questão. QUESTÃO

MANTIDA.

OBSERVAÇÃO:

 Conforme disposição contida no subitem 11.3 do Edital nº
001/2014, os PONTOS DAS QUESTÕES ANULADAS serão atribuídos a todos os
candidatos, independentemente de terem ou não apresentado recurso a respeito.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido

a presente Comunicação.

Ceres, aos 02 dias do mês de dezembro de 2014.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO